
16

-
-

-
-
-

-

Ruukki Adamante

Ruukki Adamante Ruukki Monterrey Ruukki Monterrey Grand

Ruukki Monterrey Ruukki Monterrey Grand

-

-

-

-

-

-



17

-

-

-

-

-

-

   

Ruukki Finnera

Ruukki Finnera

Ruukki Classic M / Ruukki Classic Design M Ruukki Classic C / Ruukki Classic Design C

Ruukki Classic D / Ruukki Classic Design D

∙ Ruukki Classic M
∙ Ruukki Classic
  Design M

∙ Ruukki Classic C
∙ Ruukki Classic
  Design C

∙ Ruukki Classic D
∙ Ruukki Classic
  Design D

Ruukki Frigge

Ruukki Hyygge

Trapézový profil RUUKKI T20

Ruukki Hyygge Ruukki Frigge

 Falcovací svitek RUUKKI PLXTrapézový profil RUUKKI T20

Svitky a tabule pro falcování
(RUUKKI Emka/ RUUKKI PLX)

K dispozici nové a cenově výhodnější falcovací svitky
RUUKKI PLX.

Profil RUUKKI T20 je elegantním a efektivním řešením
pro různé střechy. Díky lineárnímu a pevnému prove-
dení plechů je profil RUUKKI T20 nejen krásný, ale také  
se snadno instaluje. 



-

-

2

2

-

-

-

-
-

2

-

-

Realizačním firmám Ruukki poskytuje poradenství
(také na stavbě), certifikační školení s praktickými
ukázkami, nebo zpracování kladečských plánů a nabídek
zdarma a rovněž provizní systém. Ruukki klade
důraz na kvalitu a služby - je to spolehlivý partner.

korozi a UV odolnost, a tím 

Při použití kvalitních povrchových úprav se minima-
lizuje riziko poškození krytin při jejich pokládce.

Třídy kvality Ruukki - 100% jistota

věříme, že najdete řešení ideální právě pro vaši střechu. Třídy kvality Ruukki jsou symbolem maximální 

služeb. Třídy kvality Ruukki - to je závazný slib, kterému můžete věřit.

Třída kvality

Povrchová úprava GreenCoat Pural BT Matt GreenCoat Crown BT Polyester Rough Matt

Technická záruka 50 40

Estetická záruka 25 15

Vrstva zinku 275 g/m² 275 g/m²

Odolnost proti  
UV záření RUV5 RUV3

Odolnost proti 
poškrábání 40N 25N

Odolnost proti korozi RC5+ RC4

Min. teplota pro 
ohýbání

-15°C 0°C

Možnost tvarování vynikající střední

Min. vnější poloměr 
ohybu

1x tloušťka plechu 2x tloušťka plechu

Biotechnologie pro 
povrchovou úpravu

Vzhled povrchové 
úpravy

matná saténová

Lesk <5 10

Tloušťka povrchové 
úpravy

50 µm 26 µm

dlouhou životnost krytiny. Viz parametry v tabulce.

Závazek k udržitelnosti je pak podstatou 
Ruukki Classic LowCarbon - novinky, kterou 
připravujeme na rok 2025.



nejkvalitnější povrchová úprava  RUUKKI 50 
4 základní barvy s dodáním v běžných lhůtách    

svitek má aplikovánu  ochrannou folii s 10 cm 
mezerou od obou krajů

antracit, grafitová, červená, čokoládově hnědá  
záruky: technická 50 let | estetická 20 let  

návin (u skladových svitků) obsahuje tvrdé
papírové jádro kvůli zachování tvaru svitku 

materiál: ocel tlouštka: 0,6 mm, měkčené jádro

 kusů, nebo svitek 80 bm 

zinkování: z350
standardní prodej  min. 2x40 bm v sudém počtu

Oboustranný okapový systém
SIBA TECH

Výhody a technické
parametry svitku

Falcovací svitky RUUKKI PLX

1. Jeden okap, dvě možnosti – hranatá strana/půlkulatá 
strana, svody s hranatým i s půlkulatým průřezem. 
Inovativní tvar žlabu a rohové prvky lisované z jedno-
ho kusu materiálu umožňují ve srovnání s hranatými 
žlaby zachovat lepší průchodnost a dále zvyšují život-
nost a estetický vzhled prvku.

2. Ocelové žlabové systémy Siba jsou oboustranně 
opatřené moderní ekologickou povrchovou úpra-
vou GreenCoat RWS Pro, která se vyznačuje 
výjimečnou trvanlivostí lesku a barvy. 

3. Systém se vyrábí ze skandinávské oceli nejvyšší 
kvality s tloušťkou 0,6 mm.

4. K dispozici silné extra dlouhé háky pro hranatou 
stejně jako pro půlkulatou verzi žlabu.

5. Výpočet na množství odváděné vody okapem 
Siba Tech byl vytvořený na základě normy  
EN 12056-3:2002.

Snadná montáž
Otevřený tvar návalků usnadňuje řezání žlabu s použitím 
klempířských nůžek a díky velkému výběru okapových háků 
můžeme velmi snadno zvolit optimální řešení pro každý typ 
střechy a krytiny. Háky různých délek umožňují zachovat 
ventilační mezeru okapu a zlepšují fungování celé střechy, 
zatímco svislé montážní otvory usnadňují jejich nastavení 
vzhledem k potřebnému sklonu celého žlabu.

Těsnost
Spojení dvou tvarů zaručuje ještě lepší těsnost spojek žlabu 
a dále zlepšuje přítlačnou sílu těsnění. Výjimečnou těsnost 
systému navíc zajišťují záslepky, které jsou vybavené 
širokým, asymetrickým těsněním. Žlabová spojka se vyzna-
čuje schopností stabilního a těsného spojení, které nevyža-
duje použití dodatečného těsnění, přičemž záslepka spolu 
s těsněním ve tvaru asymetrických výstupků zajišťují stabilní 
pozici bez potřeby dalšího upevnění. Žlabový roh s dlouhými 
rameny usnadňuje podepření na hácích a zajišťuje správnou 
polohu vzhledem k vedení žlabu.

Kvalita a spolehlivost
Odolnost a těsnost systému Siba Tech, podobně jako shodu 
s platnými normami potvrzuje certifikát Institutu stavební 
techniky a Prohlášení o vlastnostech. Systém se vyrábí ze 
skandinávské oceli nejvyšší kvality s tloušťkou 0,6 mm a je 
opatřený moderní povrchovou úpravou GreenCoat RWS 
Pro, která zajišťuje výjimečnou odolnost proti UV záření 
a korozi. Návalek žlabu zakončený dovnitř zatočenou 
hranou zpevňuje jeho okraj a chrání před rizikem vzniku 
koroze.

 
 

 KVALITA MÁ CENU
FINSKÉ STŘEŠNÍ KRYTINY A OKAPY

Siba Tech – hranatá přední strana Siba Tech – půlkulatá přední strana


